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Emri: Shefet 

Mbiemri: Jakupi 

Data e lindjes: 15.04.1958 

Shtetësia: Shqiptar 
 

Statusi civil: i martuar 
 

Adresa: Gjilan, Rr.”28 Nëntori” nr. 5/4. 
 

Mob: 045-281-623; 0280 321 804; 064 64 76 823; 060 64 76 823 
 

e-mail: sefket_j@hotmail.com ; e-mail: shefket.j@gmail.com 
web: www.shefketjakupi.info 

 

Biografia e kandidatit 
 

Shefet (Zeqir) Jakupi, lindur në Konçul, komuna e Bujanocit më 1958, Shkollimin 
fillor e mbaroi në Luçan, Gjimnazin drejtimi matematiko-shkencor në Kamenicë “9 
MAJI”, Arsimin e Lartë SHKOLLA EKONOMIKO-KOMERCIALE ”SH.L.E.K”,  në 
PEJË, titulli EKONOMISTË, 

 
Vazhdoi Studimet në UNIVERSITETIN MEGATREND, dhe diplomoi në 
FAKULTETIN PËR MENAXHMENT në Zajçarë, titullin profesional: EKONOMISTË I 
DIPLOMUAR – drejtimin: BANKA, FINANCA DHE MENAXHIMI I BURSAVE. 

 
Studimet POSDIPLOMIKE filloi në UNIVERZITETIN E MEGATRENDIT, 
FAKULTETIN PËR MENAXHMENT në Valjevë , drejtimi: BANKA - FINANCA , 
pastaj në studimet pasuniversitare në UNIVERZITETIN “INTERNACIONAL”  të  
Novi Pazarit,  FAKULTETIN  PËR  MENAXHMENT DHE STUDIME AFARISTE, 
drejtimi: FINANCË–KONTABILITET,  ku dhe mbrojti temën e magjistraturës me 
titull: “RREGULLAT E REVIZIONIT, NË NXJERRJEN E SHEMBUJVE, 
SUKSESEVE DHE RAPORTIMIN”dhe mori titullin: “EKONOMIST I 

DIPLOMUAR- MAGJISTER” i shkencave ekonomike. 
 
Studimet e DOKTORATURËS i vazhdoi në : 
UNIVERZITETIN E TIRANËS – FAKLULTETI I EKONOMISË DHE 
AGROBIZNESIT, DEPARTAMENTI: FINANCË–KONTABILITET, FUSHA E 
KONTABILITETIT. 
MIKROTEZA : TEMA: 
“HARMONIZIMI I  STANDARDEVE KOMBËTARE TË KONTABILITETIT 
NË VENDET E RAJONIT– KOSOVË, SHQIPËRI, MAQEDONI DHE 
SERBI ME STANDARDET NDËRKOMBËTARE TË KONTABILITETIT“. 
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Nga  01.09.1984 deri 31.08.1990  ka qenë  SHEF I  KONTABILITETIT në 
SHKOLLËN FILLORE ”25MAJI” NË BUJANOC. 

 
Nga 01.09.1990 vit deri më sot, si EKSPERT KONTABËL me përvojë disa vjeçare në 
fushën e KONTABILITETIT, “SHEF KONTABILITETI”, ka qenë drejtor i 
Agjesnsionit për  KONTABILITET DHE SHËRBIME “BILANSI” në Bujanoc, e cila i 
mbykqyr në punë të KONTABILITETIT, rreth 100 ndërmarrje, si dhe KËSHILLTAR 
PËR TATIME, FINANCA DHE PUNË TË KONTABILITETIT. 

 
Çdo vit përpilon mbi 100 LLOGARI PËRFUNDIMTARE (bilance) në Komunën e 
Bujanocit, Preshevës, dhe Vrajës. 

 
Nga viti 1999/2000 AUDITOR - KONTABILIST I ÇERTIFIKUAR, Nr. 122 /2000, me 
28 vite përvojë në fushën e KONTABILITETIT, përpilues i LLOGARIVE VJETORE, 
analist i raporteve financiare. 

 
Nga 22.07.2002 deri 30.06.2003 ka qenë drejtor i bankës “BANKA 
KOMERCIALE” SHA Beograd, përfaqësia në BUJANOC. 

 

 

Nga  01.07.2003  deri  më  30.06.2006  drejtor  FILIALE  NË  KOSOVË  “BANKA 
KOMERCIALE” SHA për KOSOVË. 

 
Nga 01.07.2006 deri 30.11.2008, DREJTOR I BANKËS “BANKA KOMERCIALE” 
SHA Beograd, përfaqësia në BUJANOC. 

 

 

Nga 01.09.2006 deri 31.08.2009 Profesor i lëndëve të ekonomisë, KONTABILITETIT 
në Shkollën e mesme “SEZAI SURROI” në Bujanoc. 

 
Nga 01.04.2006 deri më 30.09.2009 Ligjërues i lëndëve: 
“BAZAT E KONTABILITETIT”, “KONTABILITETI MENAXHERIAL”, 
“KONTABILITETI FINANCIAR”, “AUDITIMI”, “BANKA DHE AFARIZMI 
BANKAR”, “EKONOMIA AFARISTE”, në FAKULTETIN AFARIST TË Çaçakut, 
paraleja e ndarë në Preshevë, dhe më pasë në Fakultetin afarist për ekonomi dhe 
ndërmarrje “PEP”, paralelja në Preshevë. 

 
Nga 01.10.2009, ligjërues i lëndëve: 
“BAZAT E KONTABILITETI”; “KONTABILITETI FINANCIAR”; 
“KONTABILITETI PUBLIK”;”KONTABILITETI BUXHETOR”; “ AUDITIMI “ DHE 
“ETIKA NË AUDITIM DHE KONTABILITET” në FAKULTETIN 
EKONOMIK”ILIRIJA” në PRISHTINË, paralelja e ndarë në GJILAN. 

 
Nga 01.10.2010, ligjërues i lëndëve: 
“BAZAT E KONTABILITETIT” , “KONTABILITETI FINANCIAR”; 
“KONTABILITETI MENAXHERIAL”; “KONTABILITETI PUBLIK” DHE 
“AUDITIMI “,“ETIKA NË AUDITIMI DHE KONTABILITET” NË KOLEGJIN 
UNIVERZITAR “GILANI” NË GJILAN. 



Njohës i gjuhëve të huaja: 
Gjuha Lexim Flas Shkruaj 
Shqip shkëlqyeshëm shkëlqyeshëm shkëlqyeshëm 
Serbe shkëlqyeshëm shkëlqyeshëm Shkëlqyeshëm 
Frënge mirë mirë mirë 
Angleze pasivë pasivë pasivë 

    
 

Njohës i mirë i kompjuterit : 
Dituri në: 
Microsoft Office 
Excel 
Word 
PowerPoint 
Internet 

 
HULUMTIME SHKENCORE 

 
Pjesëmarrës në tri: KONFERENCA SHKENCORE NDËRKOMBËTARE 

 
1.   Ka marr pjesë në Konferencën e dytë shkencore ndërkombëtare me temë: 

INVESTIMET NE TURIZËM SI PERPARESI E INTEGRIMEVE 
RAJONALE”,  mbajtur   në   Ulqin,   e   organizuar   nga   Qendra   për 
hulumtime  ekonomike  (Ulqin)  në  bashkëpunim  me  Universitetin 
“Luigj  Gurakuqi”  (Shkodër),  Fakulteti  për  turizëm  (Bar),  Kolegji 
“GJILANI (Gjilan) dhe Universiteti “Kristal” (Tiranë). Ulqin, 2010 
Ka mbajtur kumtesën me titull “Roli dhe rëndësia e bankave në 

zhvillimin 
e turizmit”; Mr.sc. Shefket Jakupi - Fakulteti për Ekonomi Afariste 

dhe Ndërmarrësi ,,PEP”, në Beograd, dega në Preshevë. 

 
2.   Ka marr pjesë në Konferencën e parë shkencore ndërkombëtare në:  

     Universiteti  Bujqësor  i  Tiranës,  Fakulteti  i  Ekonomisë  dhe  Agrobiznesit, 

Konferencë Shkencore Ndërkombëtare “Globalizimi dhe implikimet e tij për 

bujqësinë  shqiptare  dhe  sektorin  ushqimor”.  Ka mbajtur  kumtesën  me  
titull “Zhvillimi i politikave ekonomike dhe strategjive në sektorin e 

industrisë ushqimore në komunën e Bujanocit” (f.137 -147), Tiranë, 2010 

Mr.sc. Shefket Jakupi,  Kolegji ”Iliria” Gjilan, Kosovë 

Mr.Elmi Aziri, Universiteti i Evropës Juglindore (UEJ), Tetovë 

 
3.   Ka marr pjesë në Konferencën e tretë shkencore ndërkombëtare me temë: 

“INVESTIMET NE TURIZËM SI PERPARESI E INTEGRIMEVE 
RAJONALE”, mbajtur në Ulqin, 2011, e organizuar nga Qendra për 
hulumtime  ekonomike  (Ulqin)  në  bashkëpunim  me  Universitetin 
“Luigj  Gurakuqi”  (Shkodër),  Fakulteti  për  turizëm  (Bar),  Kolegji 
“GJILANI (Gjilan) dhe Universiteti “Kristal” (Tiranë). 
Ka mbajur  kumtesën me  titull  “Perspektiva dhe konditat objektive 

për zhvillimin e turizmit dhe të Bujqësisë në komunën e Bujanocit”; 
Mr.sc. Shefket Jakupi - Fakulteti për Ekonomi Afariste dhe 

Ndërmarrësi ,,PEP”, në Beograd, dega në Preshevë. 



LISTA E PUNIMEVE TË BOTUARA 
 
Mr.sc. Shefket Jakupi, Shkolla e lartë afariste në Çaçak 

[1]  Nocioni i letrave me vlerë – klasifikimi i letrave me vlerë , (faqe 47-65), 

ISBN- ISSN: 1452-6816,   SHKENCA DHE BIZNESI, (Revistë profesionale shkencore - 

botimi nr.7. Çaçak 2008) 

 
[2]  Efektet e  krizës  financiare  në  sektorin real,  (f.155 -166),  Elez Osmani,  Shefket 

Jakupi, Universiteti i Shkodrës ”Luigj Gurakuqi”, Fakulteti Ekonomik, Kolegji “Iliria” dega 

në  Gjilan -  BULETINI  SHKENCOR,  Seria  e  shkencave  Ekonomiko-Juridike,  Viti  i  III 

botimi nr.3. Shkodër, 2009. 

 
[3] Zhvillimi i politikave ekonomike dhe strategjive në sektorin e industrisë 

ushqimore  në  komunën  e  Bujanocit  (f.137  -147),  ISBN:978-99956-92-11-7 

Mr.sc. Shefket Jakupi, Kolegji”ILIRIA” Gjilan, Kosovë, Mr. Elmi Aziri, 

Universiteti i Evropës Juglindore (UEJ), Tetovë 

UNIVERZITETI BUJQËSOR I TIRANËS, FAKULTETI I EKONOMISË DHE 

AGROBIZNESIT, Konferencë shkencore ndërkombëtare “GLOBALIZIMI DHE 

IMPLIKIMET E TIJ PËR BUJQËSINË SHQIPTARE DHE SEKTORIN USHQIMOR”, 

TIRANË, 2010. 

 
[4]  “Financimi i aktiviteteve në biznes”, Financing of activities in business 

(f.197 - 205), Mr.Sc.Shefket JAKUPI, Dr.Skënder KERCUKU, BULETINI SHKENCOR, 

Viti i IV, botimi nr.60. Shkodër, 2010. Mr.sc. Shefket JAKUPI-Fakulteti për Ekonomi 
Afariste dhe Ndërmarrësi ,,PEP”, në Beograd, dega në Preshevë; Dr.Skënder 

KERCUKU –Fakulteti “KRISTAL” Tiranë. 

 
[5] “Perspektiva dhe konditat objektive për zhvillimin e turizmit dhe të 

Bujqësisë në komunën e Bujanocit”; Mr.sc.Shefket JAKUPI-Kolegji ,,Gjilani”, 

Ulqin, 2011 

 
LISTA E LIBRAVE TË BOTUARA - UNIVERSITARE 

 
[1]. “BAZAT E KONTABILITETIT”, për student të ekonomisë, Botimi i dytë, 

UN”LUIGJ GURAKUQI” SHKODËR, 2010 

 
[2]. “BAZAT E KONTABILITETIT”, për student të ekonomisë, Botim i parë, 

PRISHTINË, 2011 

 
[3]. “KONTABILITETI FINANCIAR”, për student të ekonomisë, Botimi i parë 

PRISHTINË, 2011 

 
[4]. “REVIZIONI FINANCIAR DHE KONTROLLI I PROCESEVE AFARISTE NË 

NDËRMARRJE”, për student të ekonomisë, Botimi i parë, PRISHTINË, 2011 

 
[5]. “KONTABILITETI PËR KOMPANITË TREGTARE DHE BANKAT”, 
për student të ekonomisë, Botimi i parë, PRISHTINË, 2011 

 
LISTA E LIBRAVE TË BOTUARA PËR SHKOLLA TË MESME 

 
[1] “Kontabiliteti 1” për vitin e parë të shkollave të mesme ekonomike, botimi i parë, 

Bujanoc, 2009 

 
[2] “Kontabiliteti 3”, për vitin e tretë të shkollave të mesme ekonomike, botimi i parë, 



Bujanoc , 2009 

 
[3] “Kontabiliteti 1”, për vitin e parë të shkollave të mesme ekonomike , botimi i dytë, 

Bujanoc-Tiranë, 2010 

 
[4] “Kontabiliteti 3”, për vitin e tretë të shkollave të mesme ekonomike ,botimi i dytë, 

Bujanoc – Tiranë, 2010 

 
Gjilan, 10.10.2011 


